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Iktatószám: ….............../2017. 

5. számú jegyzőkönyv 
 
Készült: Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2017. február 15-i  üléséről. 
 
Az ülés helye: Szurdokpüspöki Közös Önkormányzati Hivatal Tari Kirendeltségének 
aljegyzői irodája 3073 Tar Szondy György út 92. szám alatt. 
 
Jelen vannak: 

Turopoli Zsolt  polgármester 
Balog László  alpolgármester 
Ágasvári Zsolt képviselő 
Bognár Balázs  képviselő 
dr. Román Kinga képviselő 
Tariné Molnár Anikó képviselő 
Tóth József  képviselő  
 
Meghívottak: 
 
Nagyné Kis Anita                 aljegyző 
Kis Zsoltné                                 jegyzőkönyvvezető 
Fercsik Zsuzsanna      Tari Örökzöld Óvoda Óvodavezetője 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Köszöntöm a megjelenteket. 
Megállapítom, hogy 7 képviselőből 7 képviselő jelen van, az ülés határozatképes, azt 
megnyitom. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Javaslom, hogy 11. napirendként vegyük fel, és kerüljön megtárgyalásra a  
„ Javaslat Együttműködési megállapodás megkötésére a Muzsikál az Erdő 
Alapítvánnyal” előterjesztést 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a napirend módosítására vonatkozó 
javaslatot, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a módosított napirendi javaslatot, 
amelyet a Képviselő-testület 7 igen, 0 nem és 0 tartózkodás mellett elfogadott és az 
alábbi határozatot hozza: 
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Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
28/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2017. 
februárár 15-i ülésén az alábbi napirendeket tárgyalja: 
1./ Javaslat Tar Község Önkormányzata 2017. évi  
     költségvetésének elfogadására. 
     A rendelet elfogadása: minősített többség  
     Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző,  
     Bedőné Bózsár Zsuzsanna pénzügyi ügyintéző 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
2./ Javaslat az egészségügyi alapellátási körzetek  
     meghatározásáról szóló rendelet megalkotására. (2.  
     forduló) 
     A rendelet elfogadása: minősített többség 
     Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
3./ Javaslat a helyi gyermekvédelem szabályozásáról szóló  
     7/2016. (V.31.) önkormányzati rendelet módosítására. 
     A rendelet elfogadása: minősített többség 
     Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
4./ Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb  
      eseményekről és a lejárt határidejű  határozatokról. 
      A határozat elfogadása: egyszerű többség 
      Előkészítette: Kis Zsoltné igazgatási ügyintéző 
      Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
5./ A Pénzügyi Bizottság beszámolója a  
     vagyonnyilatkozati eljárással kapcsolatban. 
     A határozat elfogadása: egyszerű többség 
     Előkészítette: Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság  
                            elnöke 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
6./ Javaslat a Tari Örökzöld Óvoda heti és éves  
     nyitvatartási idejének meghatározására. 
     A határozat elfogadása: egyszerű többség 
     Előkészítette:Nagyné Kis Anita aljegyző 
                           Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
7./ Javaslat 2017/2018. nevelési évben indítható óvodai  
     csoportok számának meghatározására, valamint a  
     maximális csoportlétszám átlépésének  
     engedélyezésére. 
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     A határozat elfogadása: minősített többség 
     Előkészítette: Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
8./ Javaslat a Tari Örökzöld Óvoda felvételi időpontjának  
     meghatározására. 
     A határozat elfogadása: egyszerű többség 
     Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
                            Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
9./ Javaslta a 2017. évi közmunka program benyújtására. 
     A határozat elfogadása: egyszerű többség 
     Előkészítette: Szellő Eszter pénzügyi ügyintéző 
     Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
10./ Javaslat a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola  
       felvételi körzete megállapításának       
       véleményezésére II. 
       A határozat elfogadása: egyszerű többség 
       Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
       Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
11./ Javaslat a Muzsikál az Erdő Alapítvánnyal  
       együttműködési megállapodás megkötésére. 
       A határozat elfogadása: egyszerű többség 
       Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
       Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
 

1./ N A P I R E N D 
Javaslat Tar Község Önkormányzata 2017. évi költségvetésének elfogadására. 
A rendelet elfogadása: minősített többség  
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző,  
                       Bedőné Bózsár Zsuzsanna pénzügyi ügyintéző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Rendelet-tervezet a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Megkeresett az Muzsikál az Erdő Alapítvány. Szeretnék a programsorozat egyik állomását 
Taron megrendezni, ehhez kérnek 500/e forint támogatást. Ezt kérem pótlólag betervezni a 
költségvetésbe. 
 
Kérdés-vélemény 
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Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta az Önkormányzat 2017. évi költségvetésére vonatkozó 
rendelet-tervezetet, azt a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. Módosítások történtek. 
Az előterjesztés 5. oldalán a működési bevételek közvetített szolgáltatások ellenértékénél 
2.999.904 Ft lesz. Az ellátási díjak 572.584 Ft-ra kell javítani. A 9 oldalon a központi 
háziorvosi ügyelethez 1.486.680 Ft-ot, míg a gördülő fejlesztési tervhez 40.000 Ft-ot kell 
tervezni. Itt a részletezés hiányzott. A szociális társulásnál 9.128.000 Ft-ra módosul. A 10. 
oldalon az általános tartalék 14.053.113 Ft lesz. A 3.sz. mellékletben az általános tartalék  
14.053.113-ra módosul. 
Az 500/e forint az általános tartalék (14.053.113 Ft) terhére tervezzük be. 
 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Hétfőn volt a társulási ülés, ott derült ki, hogy magas számban van szociális segítés státuszban 
gondozott, ennek az éves támogatását  nagyon lecsökkentették, 25 /e/Ft/év/fő 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Ez az összeg még havi szinten is kevés nem éves szinten.  
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
Éves szinten ennyi. 
  
Dr. Román Kinga képviselő 
Van egy üres álláshely, hogy oldják meg a gondozást? 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Szétosztották egymás között a gondozónők. 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Azt nem fogják bírni a gondozónők. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Változott a jogszabály, hiába állapítunk meg 4 órát, ha a gondozott azt mondja, hogy csak egy 
órát kér, akkor annyit megy hozzá a gondozónő. 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
De most több mint 10 gondozott van egy embernek. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Én megbízom a szakmai vezetőben, ha ez nem fog menni, akkor átgondoljuk.  
 
Dr. Román Kinga képviselő 
De ő nem tudja, hogy itt mi van! 
Én látom, és egyre több kéne, egyre több  akit gondozni kellene. 
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Turopoli Zsolt polgármester 
Értem én, hogy öregszik a falu, de más településeken koránt sincs ennyi gondozott. 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Lehet, hogy ott otthon vannak jobban a hozzátartozók. Azt tudom, hogy tényleg egyedül 
vannak az idősek. 
 
Bognár Balázs képviselő 
Kell az önkormányzatnak hozzátenni, hogy foglalkoztatjuk ezeket a gondozókat, vagy 
normatívából kijövünk? 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
9 millió128 ezer forintot kell hozzátenni a szociális célúból. 
 
Bognár Balázs képviselő 
A megtakarításból nem kell hozzá tenni? Ha az állam odaadja, akkor nekünk mindegy, hogy 4 
vagy 5 embert foglalkoztatunk. 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Most is az van, hogy szét van osztva közöttük. Eddig is úgy volt, hogy a sajátját ellátta, 
amikor meg szabadságon volt valaki, most meg aztán tényleg úgy van, hogy ha most megy 
szabadságra nem lesznek ellátva. Tényleg nem lesznek ellátva. A szabadság alatt is úgy volt, 
hogy akit pluszba kapott, ránézett, de nem tudta ellátni olyan szinten, mint a sajátját. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Adjunk időt a dolognak. Előbb utóbb úgyis kell felvenni valakit. Amit terveztünk a vérvételt, 
Dudásné vállalná.  
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Ő az ötödik lovat üli egy fenékkel. Azt így nem lehet. 
 
Bognár Balázs képviselő 
Ő csak nálunk van foglalkoztatva nem? 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Nem. Ő szakápoló is mellette.  
 
Bognár Balázs képviselő 
Ezzel foglalkoztatja valaki? 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Persze. A Kohár Bt. Az egy OEP finanszírozás, a házi kötözés meg a házi ápolásnak a része. 
Hospice szolgálatnak a része. Sztóma zsákot tud cserélni, pelenkázásnál, aki fekvő beteg. 3-4 
beteg futhat egyszerre, akihez jár, ami gyakorlatilag 4 órát jelent.  
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Bognár Balázs képviselő 
És emellett van 10 betege? 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Igen, emellett van 10 betege! 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Jó, akkor, ha tud valaki olyan személyt, akinek van olyan végzettsége, hogy tud venni vért, 
szóljon. Térjünk vissza a napirendhez. 
 
Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A rendelet-tervezet 5. oldal 7 §-nál 14.053.113 Ft lesz ez az általános tartalék, melyből még le 
kell vonni az 500/e Ft-ot a Muzsikál az erdőre. 
1.sz. melléklet kiadásoknál 29 sornál 11.168.000 Ft-ra változik. 
36 sor : 14.053.113.-ra változik. 
2sz. melléklet: 28 sor kiadások 11.168.000, 35 sor 14.053.113 
9. melléklet általános tartalék  14.053.113-ra módosul. 
Az Óvoda költségvetését a Bizottság elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
Akkor ebből a tartalékból vesszük el az 500/e forintot a Muzsikál az erdőre. 
 
Tariné Molnár Anikó képviselő 
Nekem lenne egy javaslatom, miszerint hatalmazzuk fel a polgármestert, hogy a tartalékot 
sürgősen kösse le.  
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A rendelet-tervezet 23. § (3) bekezdése tartalmazza, hogy 10 millió forintig lekötheti a pénzt, 
a polgármester. 10 millió forint felett pedig a testület jóváhagyásával. Ez az összeg 
módosuljon, vagy ne legyen benne összeghatár?  
 
Bognár Balázs képviselő 
Ne legyen összeghatár! 
 
Dr. Román Kinga képviselő 
Volt máshol is normatíva csökkenés vagy csak a gondozásnál? 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
Igen a köztemetőre csak 100/e forintot kaptunk, tavaly 2 milliót. Máshol nem volt jelentős 
csökkenés. 
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Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Muzsikál az erdő rendezvényre a 
tartalékkeret terhére 500/e forint tervezésére vonatozó módosító javaslatot, amelyet a 
képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Pénzügyi Bizottság módosító 
javaslatait, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 1 tartózkodás mellett elfogadott. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tariné Molnár Anikó képviselő 
tartalék lekötésére vonatkozó módosító javaslatát, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 
nem 0 tartózkodás mellett elfogadott. 
 
A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tari Örökzöld Óvoda 2017. évi 
költségvetésének elfogadására vonatkozó javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 
0 nem, 1 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
28/a/2017.(II.28.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Tari Örökzöld Óvoda 2017. évi 
költségvetésére vonatkozó javaslatot. 

A Képviselő-testület a Tari Örökzöld Óvoda 2017. évi 
költségvetését elfogadja. 

A Tari Örökzöld Óvoda 2017. évi költségvetése e 
határozat 1.sz. mellékletét képezi. 

Határidő:folyamatos 

Felelős: polgármester 

             A határozat teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tar Község Önkormányzata 2017. évi 
költségvetésére vonatkozó módosított rendelet-tervezetet, amelyet a képviselő-testület 6 
igen, 0 nem, 1 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
5/2017.(II.28.) rendelete 
Tar Község Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről. 
Rendelet teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
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2./ N A P I R E N D 
Javaslat az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló rendelet 
megalkotására. (2.forduló) 
A rendelet elfogadása: minősített többség 
Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Rendelet-tervezet a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Dr.Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődési és Szociális Bizottság megtárgyalta az egészségügyi alapellátási körzetek 
meghatározásáról szóló rendelet-tervezetet, azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta az egészségügyi alapellátási körzetek 
meghatározásáról szóló rendelet-tervezetet, azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja az egészségügyi alapellátási körzetek      
meghatározására vonatkozó rendelet-tervezetet, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 
nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
6/2017.(II.28.) rendelete 
az egészségügyi alapellátási körzetek      
meghatározásáról. 
 
Rendelet teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 
 
3./ N A P I R E N D 
Javaslat a helyi gyermekvédelem szabályozásáról szóló 7/2016. (V.31.) önkormányzati 
rendelet módosítására. 
A rendelet elfogadása: minősített többség 
Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Rendelet-tervezet a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
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Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Dr.Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődési és Szociális Bizottság megtárgyalta a helyi gyermekvédelem szabályozásáról 
szóló rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet, azt a képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta a helyi gyermekvédelem szabályozásáról 
szóló rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet, azt a képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a helyi gyermekvédelem 
szabályozásáról szóló rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet, amelyet a 
képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet 
alkotta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2017.(II.28.) rendelete 
a helyi gyermekvédelem szabályozásáról szóló        
7/2016. (V.31.) önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
Rendelet teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 
 
4./ N A P I R E N D 
Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb       eseményekről és a lejárt határidejű  
határozatokról. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Kis Zsoltné igazgatási ügyintéző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 

- Megkötésre került a támogatási szerződés a kőbányánál kivágott fákról. Hivatalosan is 
oszthatjuk azoknak a szociális rászorulóknak, akik a szociális fába nem fértek bele, 
mert pár ezer forinttal meghaladta a jövedelmük az ottani határt. 

- Ma délelőtt voltunk az Aljegyző Asszonnyal Gyöngyösön, ahol egy 
hulladékgazdálkodási társulást szeretnének létrehozni, mert az elkövetkező időszakban 
akik nincsenek társuláshoz csatlakozva, azokat is kényszeríteni fogják arra, hogy 
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belépjenek a társulásba. Tarról most a Gyöngyösiek szállítják a hulladékot. Nógrád 
megyéből három település volt ott. Jobbágyi, Szarvasgede és Tar. Egy nagyobb régió 
lesz létrehozva, amely Kelet- Nógrádtól Borsodig fog érni. Azt javasolták, a jogászok, 
hogy mi a közbeszerzési eljárást folytassuk le. Ezt megvizsgáljuk. Le lehet állítani, ha 
arról van szó. Az kérdéses, hogy június 30-ig, amíg a kijelölésünk szól lezajlik-e a 
megalakulásuk? Ez azért fontos, mert társulást január 1 és július 1-el lehet alakítani 
vagy belépni. Ez egy nagyon friss információ, át kell gondolni. Ha nem szükséges 
nem fogjuk lefolytatni a közbeszerzési eljárást. 

- Az elmúlt héten 5 tari és egy pásztói fiatallal voltunk Santiage de Compostellában egy 
Erasmus pluszos program keretében. Európa több országából voltak jelen. A 
fiataloknak volt előadás a családon belüli erőszakról, és a férfi nő kapcsolatról,  hogy a 
különböző országokban ez miként van. A fiatalok hasznos tapasztalatokat szereztek. 
Ellátogattunk a galíciai parlamentbe, ahol éppen a költségvetést tárgyalták. Rendőrségi 
előadókkal, ifjúsági szervezetekkel találkoztunk. Mindenki hasznos tapasztalatokkal 
lett gazdagabb. Az Eresmus pluszos kapcsolatok a falu javára szolgálnak, minél több 
fiatalt lehetne Európa országaiba egy adott témában kiutaztatni, annak érdekében, 
hogy tudással térjenek haza. 

 
Kérdés-vélemény nem volt. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a két ülés között történt fontosabb 
eseményekről és lejárt határidejű határozatok végrehajtására vonatkozó határozati 
javaslatot, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és 
az alábbi határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
29/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő- testülete a 
polgármester szabadságáról szóló tájékoztatót, valamint a 
68/2016. (IV.20.), 174/2016.(XI.16.), 179/2016.(XI.16.), 
180/2016.(XI.16.), 185/2016.(XI.16.), 191/2016.(XII.14.), 
192/2016.(XII.14.), 200/2016.(XII.14.) határozatok 
végrehajtásáról szóló tájékoztatót tudomásul vette. 

 
 
5./ N A P I R E N D 
A Pénzügyi Bizottság beszámolója a vagyonnyilatkozati eljárással kapcsolatban. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés-vélemény nem volt. 
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A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Pénzügyi Bizottság beszámolóját, 
amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi 
határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
30/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testület 
megtárgyalta a Pénzügyi Bizottságnak a képviselők és 
hozzátartozóik, a megbízott bizottsági tagok és 
hozzátartozói 2017. évi vagyonnyilatkozati kötelezettség 
teljesítéséről szóló beszámolóját, azt elfogadja. 

 
6./ N A P I R E N D 
Javaslat a Tari Örökzöld Óvoda heti és éves nyitvatartási idejének meghatározására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette:Nagyné Kis Anita aljegyző 
                      Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Dr. Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődés és Szociális Bizottság megtárgyalta a Tari Örökzöld Óvoda heti és éves 
nyitvatartási idejének meghatározására vonatkozó előterjesztést, azt a képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Tar Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta a Tari Örökzöld Óvoda heti és éves 
nyitvatartási idejének meghatározására vonatkozó előterjesztést, azt a képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tari Örökzöld Óvoda heti és éves 
nyitvatartási idejének meghatározására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a 
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képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot 
hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
31/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ 
(2) bekezdés b.) pontja alapján a fenntartásában működő 
Tari Örökzöld Óvoda heti és éves nyitva tartásának idejét a 
következők szerint határozza meg: 

1.) A Képviselő-testület a Tari Örökzöld Óvoda heti nyitva 
tartását a 2016/2017. nevelési évben hétfőtől- péntekig 
6:30 órától 16:30 óráig heti 50 órában állapítja meg. 

2.) A Képviselő-testület a 2016/2017.-es nevelési évben a Tari 
Örökzöld Óvoda nyári nyitva tartásának ütemezését az 
alábbiak szerint határozza meg: 
A Tari Örökzöld Óvoda a 2016/2017. nevelési évben –
amely 2016. szeptember 1-jétől –2017. augusztus 31-ig 
tart – 2017. július 17. naptól 2016. augusztus 11. napig 
zárva tart. 

3.) A Képviselő- testület utasítja az  óvodavezetőt, hogy a Tari 
Örökzöld Óvoda nyári zárva és nyitvatartási időpontjáról 
haladéktalanul a helyben szokásos módon tájékoztassa a 
szülőket! 
Határidő: értelemszerű 
Felelős:     Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
 

 
 
7./ N A P I R E N D 
Javaslat 2017/2018. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának 
meghatározására, valamint a maximális csoportlétszám átlépésének engedélyezésére. 
A határozat elfogadása: minősített többség 
Előkészítette: Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt 
 
Vélemény 
 
Dr. Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődés és Szociális Bizottság megtárgyalta a 2017/2018-as évben indítható óvodai 
csoportora vonatkozó előterjesztést, azt azzal a megjegyzéssel javasolja a képviselő-
testületnek elfogadni, hogy a gyermeklétszámra tekintettel minél előbb tenni kell annak 
érdekében, hogy három csoportra szét lehessen bontani az óvodát. A határozati javaslat szerint 
javasol elfogadni a testületnek, ez csak egy megjegyzés volt. 
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Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Tar Roma Nemzetiségi Önkormányzat is megtárgyalta az indítható óvodai csoprtokra 
vonatkozó előterjesztést, azt a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a 2017/2018 évben indítható óvodai 
csoportokra vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 
0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
32/2017.(II.15.) határozata 
 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete megismerte és megtárgyalta a „Javaslat 
2017/2018. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának meghatározására, 
valamint a maximális csoportlétszám átlépésének engedélyezésére” c. előterjesztést és 
a következő döntést hozta: 

1.) Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Tari Örökzöld Óvoda 
(3073 Tar, Szondy György út 156.) fenntartója a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény (Nkt.) 83. § (2) bekezdés d) pontja alapján a 2017/2018. nevelési 
évben indítható óvodai csoportok számát: 2 óvodai csoportban határozza meg. 
Határidő: szöveg szerint 

Felelős: Turopoli Zsolt  polgármester 

2. Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Tari Örökzöld Óvoda 
(3073 Tar, Szondy út 156.) (a továbbiakban: intézmény) fenntartója a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (Nkt.) 25.§ (7) bekezdése alapján 
engedélyezi a 2017/2018-as nevelési évre – a Nkt. 4. számú mellékletében – 
meghatározott óvodai csoport maximális létszám átlépését a következők szerint: 
 
 
Csoport megnevezése Csoport maximális létszáma Maximális létszám 20%-on belüli 

átlépése	

fő %	

Gomba csoport 25 30 20	

Süni csoport 25 30 20	

Összesen: 50 60 20	

    Határidő: szöveg szerint 
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    Felelős: polgármester 

 

8./ N A P I R E N D 
Javaslat a Tari Örökzöld Óvoda felvételi időpontjának meghatározására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
                       Fercsik Zsuzsanna óvodavezető 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Dr. Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődési és Szociális Bizottság megtárgyalta az Óvoda felvételei időpontjának 
meghatározására vonatkozó előterjesztést, azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző 
A Tari Roma Nemezetiségi Önkormányzat megtárgyalta az Óvoda felvételei időpontjának 
meghatározására vonatkozó előterjesztést, azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tari Örökzöld Óvoda felvételi 
időpontjának meghatározására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-
testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 
 
 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
33/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzat Képviselő-testülete a hatályos  
jogszabályokat figyelembe véve az óvodai nevelést ellátó 
Tari Örökzöld Óvoda, a 2017/2018. nevelési évre 
vonatkozóan a felvételi időpontját az alábbiakban állapítja 
meg: 
2017. május 08. nap (hétfő)  8.00 és 16.00 óra 
2017. május 09. nap (kedd)  8.00 és 16.00 óra 
2017. május 10. nap (szerda)  8.00 és 16.00 óra 

                                               2017. május 11. nap (csütörtök) 8.00 és 16.00 óra 
2017. május 12. nap (péntek)  8.00 és 16.00 óra 
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Az óvoda felvételi körzete Tar Község Közigazgatási 
területe.  
Az óvodai jelentkezés helye: 3073 Tar Szondy György út 
156. 
A beiratkozás idejét és helyét a fenntartó a Tar község 
www.tarkozseg.hu honlapján, az intézményben és az 
Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján a helyben szokásos 
módon a szülő számára közzétesz. 
A hirdetmény a határozat 1. számú melléklete. 
 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: intézményvezető 

9./ N A P I R E N D 
Javaslta a 2017. évi közmunka program benyújtására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Szellő Eszter pénzügyi ügyintéző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
A Start munkára már benyújtottuk a pályázatot. A mezőgazdaságit benyújtottuk, ott az 
elbírálás alatt van a Belügyminisztériumnál. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a 2017. évi közmunka program benyújtására vonatkozó 
előterjesztést, azt a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Tar Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta a 2017. évi közmunka program 
benyújtására vonatkozó előterjesztést, azt a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a 2017. évi közmunka programra 
vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 1 nem, 0 
tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
34/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
megtárgyalta a 2017. évi közmunkaprogram pályázati 
lehetőségeit és az alábbi döntést hozza: 
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1.)Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2017. 
évben az alábbi közmunka pályázatok  benyújtását 
támogatja: 
-Hosszú távú közmunkaprogram 
-Startmunka mintaprogram mezőgazdási pillér 
-Önkormányzati útőr mintaprogram 
 
2.)A Képviselő-testület a közmunkaprogramokhoz 
szükséges önrészt a 2017. évi költségvetés  szociális 
feladatok ellátása terhére biztosítja. 
 
3.)A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
pályázatok benyújtására. 
 Határidő: értelemszerű 
 Felelős: polgármester 
 

10./ N A P I R E N D 
Javaslat a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola felvételi körzete megállapításának       
véleményezésére II. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Dr. Román Kinga Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 
A Művelődési és Szociális Bizottság megtárgyalta a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola 
felvételi körzete megállapításának véleményezésére vonatkozó előterjesztést, azt a Képviselő-
testületnek elfogadásra javasolja.  
 
Nagyné Kis Anita aljegyző  
A Tar Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola 
felvételi körzete megállapításának véleményezésére vonatkozó előterjesztést, azt a Képviselő-
testületnek elfogadásra javasolja.  
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola 
felvételi körzete megállapításának véleményezésére II. vonatkozó határozati javaslatot, 
amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi 
határozatot hozta: 

 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
35/2017.(II.15.) határozata 
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Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta a  „JAVASLAT A TARI KODÁLY 
ZOLTÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA FELVÉTELI 
KÖRZETE MEGÁLLAPÍTÁSÁNAK 
VÉLEMÉNYEZÉSÉRE II.” c. előterjesztést és az 
alábbi döntést hozza: 
 
1. Tar Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete megerősítve a 176/2016. (XI.16.) számú 
határozatában foglaltakat egyetért azzal, hogy a 
2017/2018. tanévre vonatkozóan a Kodály Zoltán 
Általános Iskola (3073. Tar Liget utca 3.) (a továbbiakban: 
intézmény) felvételi körzethatáraként Tar község 
közigazgatási területét jelölte ki.  
  
 
2. Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megállapította, hogy a 2016. október 01-jei statisztikai 
adatok alapján – az intézménybe járó Tar településen 
lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel 
rendelkező halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek 
HHH száma összesen 57 fő, a hátrányos helyzetű 
gyermekek (HH) száma 3 fő összesen 60 fő. 
 
3. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a 
döntésről 2017. február 15-ig határidőben tájékoztassa a 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Salgótarjáni Járási 
Hivatal Hatósági Főosztálya Hatósági Osztályát (3100. 
Salgótarján Múzeum tér 1.) elektronikus formában 
kbacsko.erzsebet@nograd.gov.hu e-mail címre történő 
megküldésével.  
 
Határidő:  szöveg szerint 
Felelős:  Turopoli Zsolt polgármester 
              Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
 

 
11./ N A P I R E N D 
Javaslat a Muzsikál az Erdő Alapítvánnyal együttműködési megállapodás megkötésére. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
A Muzsikál az erdő alapítvány keresett meg minket. Ahhoz kérem a testület felhatalmazását, 
hogy a költségvetésben már jóváhagyott 500/e Ft-os támogatást tartalmazó együttműködési 
megállapodást aláírhassam. 
 
Kérdés-vélemény nem volt. 
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A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Muzsikál az Erdő Alapítvánnyal 
kötendő együttműködési megállapodás aláírására vonatkozó határozati javaslatot, 
amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi 
határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
36/2017.(II.15.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Muzsikál az Erdő Alapítvánnyal kötendő 
Együttműködési megállapodás megkötésére vonatkozó 
javaslatot. 
A Képviselő-testület az Együttműködési megállapodásban 
megfogalmazottakkal egyetért. 
Felhatalmazza Turopoli Zsolt polgármestert az 
együttműködési megállapodás aláírására. 
Megállapodás a határozat 1.sz. mellékletét képezi. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
Turopoli Zsolt polgármester megköszöni a képviselők munkáját, az ülést bezárja. 
 

kmf 
 
 
Turopoli Zsolt      Molnárné dr. Kontra Bernadett 
polgármester       jegyző 


